
 
 
 
RESOLUCIÓ DEL RECTOR DE LA UNIVERSITAT DE GIRONA, DE DELEGACIÓ DE 

COMPETÈNCIES EN MATÈRIA ECONÒMICA 

Atès que els Estatuts de la Universitat de Girona atribueixen al rector o rectora la competència 

per autoritzar despeses i ordenar pagaments, d’acord amb el que disposa l’article 109.1.f, i 

estableixen igualment les competències de les vicerectores i els vicerectors (article 111), de 

la secretària o secretari general (article 113) i de la o el gerent (article 116).  

Atès que, per tal d’aconseguir una major eficàcia en la gestió universitària, el rector o rectora 

pot disposar la delegació de diverses competències en membres del seu Equip de Govern, de 

conformitat amb l’article 8 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment 

de les administracions públiques de Catalunya. 

Vistos els arguments exposats, i en virtut del Decret 265/2025, de 9 de desembre, de 

nomenament del doctor Josep Calbó Angrill com a rector de la Universitat de Girona (DOGC 

núm. 9563, de 15 de desembre de 2025),  

RESOLC:  

Primer. Delegar indistintament en la vicerectora o el vicerector d’Economia i Transformació 

Digital, en la o el gerent i en la o el vicegerent d’Economia totes les competències inherents a 

la gestió econòmica de la Universitat, incloses, entre d’altres, les relatives a les fases 

d’autorització i disposició de la despesa, el reconeixement de l’obligació, la proposta de 

pagament i l’ordenació dels pagaments, tant en l’àmbit pressupostari com 

extrapressupostari.  

Segon. Delegar, exclusivament pel que fa a les fases i tràmits administratius de l’execució de 

la despesa, en les persones responsables de les unitats de despesa l’autorització, la 

disposició, el reconeixement de l’obligació i la proposta de pagament de les despeses 

d’adquisició descentralitzada imputables a les seves respectives unitats, sempre que, pel seu 

import, no sigui exigible la licitació.  

Quan la despesa estigui subjecta a licitació, l’autorització i la disposició corresponen 

indistintament a la vicerectora o el vicerector d’Economia i Transformació Digital, la o el gerent 



 
 
 
i la o el vicegerent d’Economia, i resten delegades en les persones responsables de les unitats 

de despesa únicament les fases d’execució, consistents en el reconeixement de l’obligació i 

la proposta de pagament.  

Tercer. Delegar, exclusivament pel que fa les fases i tràmits administratius de l’execució de la 

despesa, en les administradores o els administradors d’àrea d’estudis l’autorització, la 

disposició, el reconeixement de l’obligació i la proposta de pagament de les despeses 

descentralitzades imputables a les unitats de despesa adscrites a la seva unitat 

administrativa, sempre que, pel seu import, no sigui exigible la licitació.  

Quan la despesa estigui subjecta a licitació, l’autorització i la disposició de la despesa 

corresponen indistintament al vicerector d’Economia i Transformació Digital, la gerent i el/la 

vicegerent d’Economia, i resten delegades en els/les administradors/es d’àrea d’estudis 

únicament les fases d’execució consistents en el reconeixement de l’obligació i la proposta de 

pagament. 

Quart. Delegar, exclusivament pel que fa les fases i tràmits administratius de l’execució de la 

despesa, en la secretària o el secretari del Consell Social l’autorització, la disposició, el 

reconeixement de l’obligació i la proposta de pagament de les despeses del Consell Social 

d’adquisició descentralitzada, sempre que, pel seu import, no sigui exigible la licitació.  

Quan la despesa estigui subjecta a licitació, l’autorització i la disposició corresponen 

indistintament a la vicerectora o el vicerector d’Economia i Transformació Digital, la o el gerent 

i la o el vicegerent d’Economia, i resten delegades en la secretària o el secretari del Consell 

Social únicament les fases d’execució, consistents en el reconeixement de l’obligació i la 

proposta de pagament.  

Cinquè. Delegar, exclusivament pel que fa les fases i tràmits administratius de l’execució de 

la despesa, en la o el cap del Servei de Gestió Acadèmica i Estudiants l’autorització, la 

disposició, el reconeixement de l’obligació i la proposta de pagament de les despeses 

descentralitzades imputables a les unitats de despesa de l’Escola de Doctorat, sempre que, 

pel seu import o naturalesa, no sigui exigible la licitació.  



 
 
 
Quan la despesa estigui subjecta a licitació, l’autorització i la disposició corresponen 

indistintament a la vicerectora o el vicerector d’Economia i Transformació Digital, la o el gerent 

i la o el vicegerent d’Economia, i resten delegades en la o el cap del Servei de Gestió Acadèmica 

i Estudiants únicament les fases d’execució, consistents en el reconeixement de l’obligació i 

la proposta de pagament.  

Sisè. Delegar, exclusivament pel que fa les fases i tràmits administratius de l’execució de la 

despesa, en el personal docent i investigador de la Universitat, o en qui el supleixi durant la 

seva absència, l’autorització, la disposició, el reconeixement de l’obligació i la proposta de 

pagament de les despeses imputables a les unitats de les quals són responsables, relatives a 

activitats de recerca i desenvolupament, transferència de tecnologia, projectes de cooperació 

exterior i projectes de docència, sempre que, pel seu import, no sigui exigible la licitació.  

Quan la despesa estigui subjecta a licitació, l’autorització i la disposició corresponen 

indistintament a la vicerectora o el vicerector d’Economia i Transformació Digital, la o el gerent 

i la o el vicegerent d’Economia, i resten delegades en el personal docent i investigador 

únicament les fases d’execució, consistents en el reconeixement de l’obligació i la proposta 

de pagament.  

Setè. Delegar, exclusivament pel que fa les fases i tràmits administratius de l’execució de la 

despesa, en la o el cap del Servei d’Economia, Patrimoni i Contractació l’autorització, la 

disposició, el reconeixement de l’obligació i la proposta de pagament de les despeses de 

formalització, així com l’aprovació de les despeses corresponents a comandes tramitades 

mitjançant compra centralitzada, formulades per qualsevol unitat orgànica-funcional de la 

Universitat i imputables al seu àmbit de gestió, sempre que, pel seu import, no sigui exigible la 

licitació.  

Vuitè. En el cas de vacant, absència o malaltia de les persones que ocupen els càrrecs 

relacionats en els punts segon a setè d'aquesta resolució, sense haver-se designat suplent, 

les fases d'execució de la despesa queden delegades indistintament en la vicerectora o el 

vicerector d’Economia i Transformació Digital, la o el gerent i la o el vicegerent d’Economia.  



 
 
 
Novè. Deixar sense efectes totes les resolucions preexistents de delegació de competències 

en matèria econòmica a vicerectores, vicerectors, secretari o secretària general i gerent, així 

com totes aquelles altres resolucions que s'oposin a la present.  

Desè. Els actes administratius que s'adoptin per delegació es consideren dictats pel rector, i 

han d'incloure abans de la signatura les paraules "per delegació" i indicar la data de la 

resolució i la de la seva publicació en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, de 

conformitat amb l'article 8.8 de la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment 

de les administracions públiques de Catalunya.  

Onzè. Notificar la present resolució a les persones interessades i als serveis i unitats 

escaients, d'acord amb el que disposa l'article 40 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 

procediment administratiu comú de les administracions públiques.  

Dotzè. Aquesta resolució tindrà efectes a partir del dia 1 de gener de 2026.  

Tretzè. Publicar la present resolució al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya i al Butlletí 

Oficial de la Universitat de Girona.  

 

Girona, a la data de signatura 

Josep Calbó Angrill 

Rector 

 
 


		2026-01-12T16:58:54+0100
	 JOSEP CALBÓ (R: Q6750002E)




